Didaci Covarr. Tom. II.

& prima dies septies septem sacra Pentecostes hebdomadas efficit. Ex prima enim initium sumens, in principium desinit per similes inter medios quinquages evolvens. Unde & ævum similitudine refert, veluti in circulari motu ab iisdem signis initium sumens, & in eadem desinens. In qua etiam figuram in adoratione præferre Ecclesia leges nos erudierunt, ex manifesta commonefactione velut transferentes mentem nostram à presentibus ad futura. Quia & quoties genua flectimus, & rursus erigimur, re ipsa ostendimus, quod propter peccatum in terram delapsi sumus, & per bonitatem ejus, qui condidit nos; ad calum revocati sumus. Hæc Basilus, & his similia Augustinus ad Januarium *Epist.* 119. cap. 15. D. item Ignatius *Epist.* 3. ad *Magnesos*, diem Dominicam, diem resurrectionis appellat, ac Regalem omniumque supremam, ac de ea Psalmographus cecinisse scribit; in *finem pro octava*. Sed & octavam in Psalmorum inscriptionibus significare statum futuri sæculi docet Nyssenius in *Psalmos*, & in *tractat. de octava*. Ex quibus planè intelligitur definitio Concilij Niceni canon. 20. & c. quoniam de *conseq. dist.* 3. ubi fidelibus Christianis injungitur, ut in diebus Dominicis, & in dieb. Pentecostes stantes ad orationem vota Domino reddant. Idem fieri debere in omnibus festivitatibus, quæ jure præcipua censentur, docet Alexand. Pontif. in *cap. 2. de feriis*, quo in loco Interpretes idem adnotarunt: & Card. sancti Sixti in *dict. c. quoniam*, cui equidem canon, & Divo Basilio convenit Martinus Bracarenf. Episcopus ex Synodis Græcorum c. 57. & c. ult. 30. *dist.* D. Ambrosius in *serm.* 61. c. *scire*, 74. *dist.* Concilium Turonense, c. 37. & Burchardus *lib.* 3. c. 235. apud quem *lib.* 13. cap. 3. ex Synodo Aurelianensi, cap. 14. idem observavimus, quod modò ex Alexandro Pontifice adduximus. Verum & diei Dominicæ solemnitate ac celebrationem mitè commendat Synodus Matisconensis 2. cap. 1. & retulit Martinus Brachar. in *dict. cap. ult.* canonibus Apostolorum institutam esse, quod Dominicis diebus, & à Pascha ad Pentecosten minimè genua flectamus. Sed & diem Dominicam Platonem divinasse in 10. de *Republ.* testes sunt Clemens Alexandrinus in 5. *lib. Stromat.* & Euseb. in 3. de *prepar. Evangel.* cap. 7. Quibus omnibus diligenter observatis non temerè opinabimur, hanc diei Dominicæ festivitatem ab Apostolis divina institutione edoctis, constitutam fuisse: eam etenim legimus traditione Ecclesiastica semper in Ecclesia Catholica sanctificatam fuisse, ut tandem, licet ab humano instituto Apostolorum processerit, & originem duxerit (quod quibusdam placuit) nimis indecorum esset, eam ab Ecclesia mutari, vel tolli: nec id permetteret Spiritus sanctus, cujus inspiratione quæ tot sæculis à tot sanctis Patribus & Pontificibus sunt exactissimè observata circa religionis cultum, decorem & ministerium, instituta ac decreta fuisse, satis apparet, quemadmodum probari poterit ex his quæ D. Basilus in *dict. cap.* 27. & alij veteres Theologi de traditionibus Ecclesiasticis scripsere. Idem erit respondendum de festo Paschæ, Resurrectionis, & Pentecostes, de die Natalis Domini ac Redemptoris nostri Jesu Christi, & de quæ aliis festivitatibus his similibus, quas ab initio legis Evangelicæ, ab ipsaque ætate Apostolorum celebratas fuisse constat ex veterum lectione, qui obiter plurium festivitatum meminere asseverantes, eas ab Apostolis institutas fuisse. Id etenim de festo Paschæ asserunt Hilarius in *prologo Psalmorum*, Clemens in *Epist.* 3. Hieronymus super *Mattheum* cap. 25. & Tertullianus in *lib.* 2. ad uxorem, rursus idem Hieron. *adversus Vigilantium*. Extrat & octavus Apostolorum canon de Pentecoste, D. Pauli extat locus 1. ad *Corinth.* c. 16. & *Act.* cap. 20. ubi Beda, Ambrosius super *Lucam*, & Origen. contra *Cels.* De festo Paschæ, hoc est, Passionis, Resurrectionis, Ascensionis, & missionis Spiritus sancti, D. Augusti-